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Strona główna  › Start

Japońska fabryka high-tech stanie w
Gliwicach

W czwartek rozstrzygnięto przetarg, w którym inwestor kupił niespełna 3,5-hektarową działkę
w Gliwicach i otrzymał pozwolenie na działalność w strefie. Wyniki przetargu zarząd KSSE formalnie
zatwierdzi w przyszłym tygodniu.

"Będzie to zakład z grupy zaliczanej do high-tech, bardzo zautomatyzowany i zrobotyzowany.
Urządzenia będą sprowadzone z Niemiec, a technologia z Japonii" - powiedział PAP wiceprezes KSSE
Ryszard Hapeta.

Odkuwki wykonywane będą ze specjalnej, uszlachetnionej stali. Stosuje się je m.in.
w samochodowych łożyskach, przekładniach i przegubach. Poza Polską będą trafiać do klientów m.in.
w Czechach, Niemczech i Szwecji. Docelowe nakłady inwestycyjne mają być osiągnięte w 2009 roku.

Zakład Kotani to nie pierwsza japońska inwestycja w gliwickiej podstrefie KSSE - od kwietnia firma
NGK Ceramics Polska, część japońskiego koncernu NGK Insulators, produkuje w Gliwicach
ceramiczne filtry do katalizatorów silników wysokoprężnych. W tyskiej części KSSE kilka lat temu
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zainwestował japoński koncern Isuzu, wytwarzający silniki wysokoprężne. Inna japońska inwestycja
w KSSE to produkująca łożyska fabryka firmy Toyo.

Nowy inwestor, firma Kotani, należy do Sumitomo Corporation Group - jednej z wiodących korporacji
japońskich, działającej na rynkach handlowych, inwestycyjnych, finansowych i logistycznych.
Sumitomo ma także 5-proc. udział w gliwickiej fabryce NGK Ceramics.

Od początku tego roku, wraz z firmą Kotani, na inwestycję w KSSE zdecydowało się już jedenastu
inwestorów, którzy zainwestują w strefie ok. 500 mln zł, tworząc ponad 1,9 tys. nowych miejsc pracy.

"Już teraz, a mamy dopiero lipiec, wartość pozyskanych w tym roku inwestycji jest porównywalna
z wynikiem całego ubiegłego roku. W końcu 2005 r. wartość pozyskanych nowych inwestycji
powinna przekroczyć 1 mld zł" - ocenił wiceprezes.

W wielkości inwestycji tegorocznym liderem jest włoski koncern Ferroli, który za ponad 120 mln zł
wybuduje w Sosnowcu fabrykę grzejników i kotłów centralnego ogrzewania, dając pracę 210 osobom.

Istniejąca od 1996 roku KSSE to największa z polskich stref tego typu pod względem wartości
inwestycji, które wyniosły tu ponad 7 mld zł. W strefie powstanie 21 tys. nowych miejsc pracy.
Obecnie jest ich 18 tys. Licząca ok. 1,2 tys. hektarów strefa jest zapełniona w ponad połowie.
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